
1 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 693 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 04 DE JANEIRO DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

 EXTRATO DE CONTRATO 
 EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 03011001 / 2022. Processo nº 
0170500206 / 2021. Pregão Eletrônico SRP nº 010/2021/CCL. Contratante: 
Secretaria Municipal de Administração e Gestão / Secretaria Municipal de 
Finanças e Planejamento, CNPJ sob o nº 06.190.243/0001-16. Contratada: 
ECOLED ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI – ME, inscrita 
no CNPJ nº 12.131.846/0001-40. Objeto: eventual prestação de serviços de coleta, 
transporte, destinação de resíduos sólidos e limpeza pública, para atender as 
necessidades do Município de Monção/MA. Fundamento Legal: parágrafo único, 
do art. 61, da Lei nº 8.666/93. Dotação: Código da Ficha: 109 Órgão: 02 Poder 
Executivo Unidade: 04 Sec. Mun. de Administração e Gestão 
04.122.0046.2011.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica Código da Ficha: 635 Órgão: 02 Poder Executivo Unidade: 14 Sec. Mun. 
de Infra-Estrutura 15.451.0181.1025.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Valor total: R$ 2.076.050,40 (dois milhões, setenta e 
seis mil, cinquenta reais e quarenta centavos). Ass.: 03/01/2022. Vigência: até 
31/12/2022. Contratada: Adriana Pacheco Serra - Proprietária/Administradora. 
Contratante: Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e 
Planejamento. 
Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento. 

___________________________________________________ 
 RATIFICAÇÃO 

 RATIFICAÇÃO. Proc. Adm. nº 01/2022/CCL/PMM. Objeto: compra de um 
imóvel (terreno) localizado no Povoado Santa Rita, Monção/MA. Recurso: Órgão 
Poder Executivo Unidade 04 Sec Mun de Administração e Gestão 
04.122.0046.2011.00004.5.90.61.00 Aquisição de Imóveis. Considerando que 
foram atendidas as prescrições legais pertinentes, Ratifico com fund. art. 26, Lei 
8.666/93, a Dispensa nº 01/2022/CCL/SEMAD, a pessoa física Biligran Muniz 
Trindade (CPF: 002.802.983-66). Publique-se, para ciência dos interessados, 
observados as normas legais e alterações posteriores. Kedma Oliveira Nussrala – 
Sec. Mun. de Finanças e Planejamento. 

 Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e Planejamento. 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

 

PORTARIAS 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 693 – 02 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 04 DE JANEIRO DE 2022 

 

___________________________________________________ 
 EXTRATO DE CONTRATO 

 EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 040101/2022. Proc. Adm. nº 
01/2022/CCL/PMM. Dispensa nº 01/2022/CCL/SEMAD. Contratante: Secretaria 
Mun. de Finanças e Planejamento (CNPJ: 06.190.243/0001-16). Contratada: 
Biligran Muniz Trindade (CPF: 002.802.983-66). Objeto: compra de um imóvel 
(terreno) localizado no Povoado Santa Rita, Monção/MA. Fund. legal: parág. 
único, art. 61, Lei nº 8.666/93. Dotação: Órgão Poder Executivo Unidade 04 Sec 
Mun de Administração e Gestão 04.122.0046.2011.00004.5.90.61.00 Aquisição 
de Imóveis. Valor total: RS 17.000,00 (dezessete mil reais). Ass.: 04/01/2022. 
Vigência: até 31/12/2022. Kedma Oliveira Nussrala – Sec. Mun. de Finanças e 
Planejamento. 
Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e Planejamento. 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

 
 

 

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 


		2022-01-04T21:21:23-0300
	MONÇAO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116




